
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 16/04/2012Nr. Prot. 6195

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VIDEOSORVEGLIANZA DI NUMERO 7 
SITI COMUNALI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 65 
10/04/2012

 15 
 4
 9
 3

Data

L'anno DUEMILADODICI questo giorno DIECI del mese di APRILE alle ore 15:00 convocata con 
le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

NLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

LAZZARI MASSIMILIANO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  65 DEL 10/04/2012 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VIDEOSORVEGLIANZA DI NUMERO 7 
SITI COMUNALI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Premesso che con delibera di Giunta Regionale n. 800/2009 il Comune di 
Anzola dell'Emilia ha presentato un progetto denominato “Passi Sicuri: tutela delle 
persone più deboli per una comunità più libera” e che lo stesso è risultato 
ammissibile ai contributi concessi con delibera di Giunta Regionale n. 2055/2009; 

Dato atto che una parte del progetto di cui sopra consiste nella realizzazione di 
una rete di videosorveglianza per il monitoraggio di alcune zone e edifici nel territorio 
comunale; 

Considerato che con determinazione n. 76 del 23.03.2012 è stato incaricato il 
Perito Industriale Uber Demola, con studio in Bologna, tecnico abilitato, di produrre 
la progettazione necessaria e ad effettuare la direzione lavori in fase di installazione 
nei seguenti siti: 
- Scuola Elementare di Anzola dell'Emilia 
- Scuola Elementare di Lavino 
- Centro Civico San Giacomo del Martignone 
- Centro Civico Castelletto 
- Cimitero di Anzola dell’Emilia 
- Municipio 
- Scuola Media; 

Preso atto che in data 10.04.2012 con Prot. 5795 è pervenuto il progetto di 
videosorveglianza di cui sopra; 

Verificato che il progetto di videosorveglianza di cui sopra è costituito dai 
seguenti elaborati grafici: 
- IE 01 planimetria disposizione telecamere 
- Computo Metrico 
- Elenco prezzi 
- Computo Metrico Estimativo 
- Capitolato speciale  
- Quadro Economico 

Ritenuto quindi di procedere all’approvazione degli stessi, al fine di avviare le 
procedure per la scelta del contraente; 

Visti l’art. 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e le successive disposizioni contenute nel Decreto Sindacale n. 6 del 
06.04.2012 in materia di sostituzione dei Direttori d’Area in caso di loro assenza 
temporanea; 

Dato atto che è stato acquisito:  
a) il parere favorevole espresso dal Segretario Generale in ordine alla regolarità 

tecnica, in assenza del Direttore dell’Area Tecnica, in applicazione del Decreto 
Sindacale n. 6/2012; 

b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 
Controllo in ordine alla regolarità contabile; 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  65 DEL 10/04/2012 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi di cui in premessa:  
1) Di approvare il progetto esecutivo per gli impianti di videosorveglianza per i siti di 

cui in premessa individuati sul territorio del Comune, redatti dal Perito Uber 
Demola, con studio in Bologna, per una spesa complessiva di € 156.000,00 come 
risulta dal seguente quadro economico: 

 
- Realizzazione impianto € 118.926,24 
- Oneri per la sicurezza € 2.000,00 
- Spese tecniche € 6.528,00 
- I.V.A. 21% € 26.765,39 
- Somme a disposizione € 1.780,00 
 -------------------- 
TOTALE € 156.000,00 
 

2) Di dare atto che il Direttore dell’Area Tecnica procederà ai successivi 
adempimenti per l’aggiudicazione del bando e alla stipula del contratto con la 
ditta vincitrice; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.   



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   10/04/2012

Data   10/04/2012

FAVOREVOLE

F.to BARBIERI CLAUDIA

F.to CICCIA ANNA ROSA

SEGRETARIO GENERALE

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   65   del   10/04/2012

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DI VIDEOSORVEGLIANZA DI NUMERO 7 SITI COMUNALI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 65 DEL 10/04/2012

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  ROPA LORIS F.to CICCIA ANNA ROSA

F.to BULDRINI DANIELA

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/04/2012 al 02/05/2012 ai 
sensi e per gli effetti dell'Art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/04/2012

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 16/04/2012

IL RESPONSABILE SERVIZIO AFFARI 
GENERALI/INNOVAZIONE

BULDRINI DANIELA

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.
La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

La presente deliberazione, NON è soggetta al controllo preventivo di legittimità, ed entro 10 giorni non 
sono pervenute richieste di invio al controllo, così come previsto dall'Art. 127, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267; inoltre la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini 
sopraindicati, ed è divenuta esecutiva il 26/04/2012, dopo il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell'Art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267.

Addì, 
F.to CICCIA ANNA ROSA

IL SEGRETARIO GENERALE


